UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL N
o.

 115/2014 – PROEN

       A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência

que lhe foi delegada pela Portaria GR n
o.
 108 – MR, de 09 de junho de 2008, e de acordo com o Artigo

35 da Resolução n
o.
 120 – CONSUN, de 04 de novembro de 2009, torna público, para conhecimento

dos interessados, os resultados finais PROVISÓRIOS dos Concursos Públicos para provimento de

Cargos da Carreira do Magistério Superior, abertos por meio do Edital nº
.
 286/2013 e 04/2014 -

PROEN homologados pelos respectivos Colegiados.

1. Centro de Ciências Sociais - CCSO

1.1 Departamento de Economia

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Economia Política Assistente A
Saulo Pinto Silva – 1º lugar

Heric Santos Hossoé – 2º lugar

2. Centro de Ciências Humanas - CCH

2.1 Departamento de Comunicação Social

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Comunicação

Social/Jornalismo
Adjunto A

Li-Chang Shuen Cristina Silva Sousa – 1º lugar

Fábio Palácio de Azevedo – 2º lugar

Comunicação Assistente A

Marcelo da Silva – 1º lugar

Jane Cleide de Sousa Maciel – 2º lugar

Luiziane Silva Saraiva – 3º lugar

Melissa Silva Moreira Rabelo– 4º lugar

Francinete Louseiro de Almeida – 5º lugar

Camila Chaves Ferreira – 6º lugar

Priscilla Pereira da Costa – 7º lugar

3. Centro de Ciências Exatas e Tecnologia - CCET

3.1 Coordenação do Curso Interdisciplinar em Ciência e Tecnologia (Ed. 04/2014)

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Sistemas Elétricos de Energia Assistente A Márcio Mendes Cerqueira – 1º lugar

4. Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia - CCSST

4.1 Coordenação do Curso de Engenharia de Alimentos

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Matemática Assistente A Não Houve Aprovação

São Luís, 16 de abril de 2014.

Prof.ª Dr.ª ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino